2

[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от  «___»   ____________ 2023 года                                                             №___

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                       от 12.09.2002 №197 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 12.09.2002 №197
«Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества
в городе Нижневартовске» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 12.09.2002 №197 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества
в городе Нижневартовске» (с изменениями от 23.05.2008 №419, от 18.02.2011 №876, от 16.09.2011 №87, от 01.06.2012 №236, от 29.11.2013 №493,
от 29.10.2015 №895, от 22.12.2017 №271, от 22.06.2018 №363, от 23.11.2018 №405, 26.06.2020 №643, от 26.03.2021 №746, от 10.12.2021 №48, от 28.04.2023 №274) следующие изменения:
1) в Положении о приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске:
главу 3 признать утратившей силу;
пункт 4.4 главы 4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Выступает от лица муниципального образования город Нижневартовск владельцем акций акционерного общества, зарегистрированных в реестре владельцев ценных бумаг.»;
в абзаце четвертом пункта 9.1 главы 9 слова «Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом
от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого
и недвижимого имущества, находящегося в государственной или
в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«__» __________ 2023 года
	Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«__» __________ 2023 года

image1.wmf